
 
 
 

S.C. AFFARI LEGALI E ASSICURAZIONI - 67 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: accettazione della donazione da parte della Fondazione Cassa di Risparmio di Trieste di due 
autovetture da assegnare rispettivamente al Distretto Trieste 1 e all’U.A. Assistenza Infermieristica 
Ambulatoriale e Domiciliare 0-18. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno trenta del mese di GENNAIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: accettazione della donazione da parte della Fondazione Cassa di Risparmio di Trieste di 

due autovetture da assegnare rispettivamente al Distretto Trieste 1 e all’U.A. Assistenza 

Infermieristica Ambulatoriale e Domiciliare 0-18. 

 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 

l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto Aziendale 

adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli atti oggetto 

di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse afferenti alla 

Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione in Staff alla 

Direzione Generale; 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

annovera tra le proprie finalità anche l’effettuazione di atti di liberalità agli enti del S.S.R., previa 

espressa richiesta da parte dei beneficiari in ottemperanza al proprio regolamento; 

 



 
 

3 
 

dato atto che la responsabile dell’’U.A. Assistenza Infermieristica Ambulatoriale e Domiciliare 0-18, 

dott.ssa Castellani, con nota di data 04.12.2024 ha espresso la necessità di acquisire un’autovettura 

“Citroen  C3 Pure Tech 100  S&S YOU”, che rappresenterà un fondamentale strumento  per   lo 

svolgimento della quotidiana attività di tale servizio, espletato su tutto il territorio giuliano e che ha lo 

scopo di garantire  assistenza infermieristica di elevata intensità a bambini e ragazzi affetti da varie 

patologie, comprensiva dell’erogazione di farmaci, dell’assistenza durante l’alimentazione e 

dell’inclusione scolastica; 

 

precisato che il Direttore del Distretto Trieste 1, dott.ssa Ciardullo unitamente alla dott.ssa Castellani 

responsabile del Servizio Infermieristico Domiciliare, con nota di data 21.11.2024 ha manifestato 

l’esigenza di ottenere un’autovettura “Citroen  C3 Pure Tech 100  S&S YOU” , da assegnare al 

Servizio Infermieristico Domiciliare, ravvisandone la notevole utilità per tale servizio, che eroga 

assistenza sanitaria domiciliare a circa 500 persone, per lo più anziane e affette da patologie croniche;  

 

considerato che con note di data 05.12.2024 n. 101993  e n. 102080,l’A.S.U.G.I. ha chiesto alla 

F.C.R.T. la disponibilità a donare due autovetture “Citroen  C3 Pure Tech 100  S&S YOU”, per essere 

assegnate ai servizi di cui sopra; 

 

riscontrato che con note pervenute in data 13.12.2024 n. prot. A.S.U.G.I. 104648 e 104639 la 

Fondazione Cassa di Risparmio di Trieste ha accolto le richieste presentate dall’A.S.U.G.I.;  

 

appurato che ciascuna autovettura ha un valore economico di Euro 15.850,00 

(=quindicimilaottocentocinquanta/00) I.V.A. inclusa, per un totale di Euro 31.700,00 

(=trentunomilasettecento/00); 

 

visto l’art. 193, 1° c.  del codice della strada, adottato con D. Lgs. n. 285 di data 30.04.1992 s.m.i., 

secondo il cui disposto: “I veicoli di cui all'articolo 1, comma 1, lettera rrr), del decreto legislativo 7 

settembre 2005, n. 209), non possono essere posti in circolazione sulla strada senza la copertura 

assicurativa a norma delle vigenti disposizioni di legge sulla responsabilità civile verso terzi”; 

 

preso atto che è stato richiesto al broker GBSAPRI ASSICURAZIONI, che gestisce le polizze 

assicurative dell’A.S.U.G.I., precedentemente individuato a seguito di un’apposita procedura ad 

evidenza pubblica, di redigere un preventivo del costo annuo del premio assicurativo, che l’A.S.U.G.I. 



 
 

4 
 

dovrà corrispondere per assicurare l’autovettura in questione contro il rischio di responsabilità civile 

verso terzi derivante dalla circolazione di autoveicoli; 

 

che con nota di data 23.01.2025 il broker ha comunicato il costo annuo lordo, presunto per il 

pagamento di detto premio, comprensivo anche della copertura per furto, incendio ed esclusa la 

polizza kasko, ammontante ad Euro 744,00 (=settecentoquarantaquattroo/00) circa per ciascuna 

autovettura, mentre per l’anno corrente, per il periodo 31.01.2025 – 31.12.2025, il premio è pari ad 

Euro 558,00 (=cinquecentocinquantotto/00) (RCA + ARD) per ciascuna autovettura, per un totale 

rispettivamente pari ad Euro 1.488,00 (=millequattrocentottantotto/00) e ad Euro 1116,00 

(=millecentosedici/00); 

 

che non disponendo al momento attuale della targa dei mezzi, perché non ancora immatricolati, il 

preventivo è da considerarsi stimato; 

 

considerato che il Direttore dei Servizi Sociosanitari con nota di data 24.01.2025 ha espresso parere 

favorevole all’accettazione della presente donazione; 

 

visto il Regolamento per l’utilizzo e la conservazione di beni destinati all’attività assistenziale soggetti 

a rendicontazione patrimoniale offerti in visione, comodato d’uso e donazione, approvato dall’allora 

A.O.U.TS con deliberazione n. 47 del 20.02.2008 e tutt’ora vigente nelle more dell’approvazione del 

nuovo regolamento dedicato in attuazione dell’approvazione dell’atto aziendale; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. AFFARI LEGALI E ASSICURAZIONI, 

che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

 

 



 
 

5 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

 

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di accettare la donazione da parte della Fondazione Cassa di Risparmio di Trieste di due 

autovetture “Citroen  C3 Pure Tech 100  S&S YOU”, da destinare rispettivamente U.A. 

Assistenza Infermieristica Ambulatoriale e Domiciliare 0-18 e al Servizio Infermieristico 

Domiciliare del Distretto Trieste 1; 

 

2. di imputare i beni al pertinente conto patrimoniale 20.600 “automezzi”, con contropartita al 

conto 200.300 “Riserva da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti” del bilancio d’esercizio 

2025 per un valore economico complessivo e comprensivo di I.V.A. di Euro  31.700,00 

(=trentunomilasettecento/00), I.V.A.  al 22% inclusa; 

 

3. di delegare il Direttore della S.C. AFFARI LEGALI E ASSICURAZIONI alla firma di tutti gli atti 

di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

Dall’adozione del presente provvedimento deriva un costo presunto annuo pari ad Euro  1.488,00 

(=millequattrocentottantotto/00) per il pagamento della polizza assicurativa per il rischio di 

responsabilità civile derivante dalla circolazione di autoveicoli (=Euro 558,00 

(=cinquecentocinquantotto/00) per l’anno corrente), da imputare al conto n. 305.200.100.550.10 

“Premi di assicurazione” del bilancio d’esercizio dell’anno 2025 e degli anni successivi. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

 Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
 dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 67 del 30/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 30/01/2025 12:13:19
IMPRONTA: BB4C38766F59B028AEC830A98115F5CEFD6018A2BEA12EF253011501C3C14383
          FD6018A2BEA12EF253011501C3C143831A6A183EDBE1B49EA90F355F27683F4C
          1A6A183EDBE1B49EA90F355F27683F4C7C5E2383ACF5D6BDB5C597035BDEE4A2
          7C5E2383ACF5D6BDB5C597035BDEE4A2534553DDBA67EBB58DEE98769C47A3D9

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 30/01/2025 12:19:37
IMPRONTA: 2ADFA1BAF53F104547179AA56D53E3CC1CBEF8F5E47AB7A48C185DF70BDB49EF
          1CBEF8F5E47AB7A48C185DF70BDB49EFAF5565E4377F50D10708574637E55F8B
          AF5565E4377F50D10708574637E55F8B338198BB08111BB0B6B393D3BE774EF4
          338198BB08111BB0B6B393D3BE774EF4171C994D6E508E156F1ED4AE310D0A35

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 30/01/2025 12:24:56
IMPRONTA: 9F045FF279065F642A82D9903127B4C0FFCE852E35C4EA4920132148E41F1809
          FFCE852E35C4EA4920132148E41F1809BB47F2721C0489C6E0ACC6EC18DFCBC1
          BB47F2721C0489C6E0ACC6EC18DFCBC13DD2CA1ECA01245D1E18779EB604BE81
          3DD2CA1ECA01245D1E18779EB604BE8147293D7CF395D7EBA2A24E1CCE9A458B

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 30/01/2025 12:42:32
IMPRONTA: 61C8762C4EA6C3EACBC292922869A03763D0431C0D7AA479A7581FD17B2D6C76
          63D0431C0D7AA479A7581FD17B2D6C769A9F8FBB00172D8FA2CEE51ABE12C0A8
          9A9F8FBB00172D8FA2CEE51ABE12C0A80844D7A92A95FEC0CC5825CBF1B46160
          0844D7A92A95FEC0CC5825CBF1B46160B4DCEBA379F98E8DAE448D10B3C33AD0


